104 “การล็อกตัวเองกับวัตถุ” เป็นรูปแบบการชุมนุมที่ผู้ชุมนุมล็อกตัวเองเข้ากับอาคาร โครงสร้าง หรือวัตถุที่ตั้งอยู่กับที่ โดยใช้โซ่ ปูนซีเมนต์ กาว หรือวัสดุอื่นใดที่ยากต่อการเคลื่อน
ย้าย บางครั้งการแยกผู้ชุมนุมออกจากวัตถุเหล่านั้น จำาเป็นต้องใช้ช่างที่มีความชำานาญ และอาจต้องใช้เวลามาก
105 Netpol, “คำาอธิบาย: ร่างกฎหมายว่าด้วยความสงบเรียบร้อย พ.ศ. 2565”, 17 พฤษภาคม 2565, netpol.org/2022/05/17/public-order-bill-2022/
106 แอมเนสตี้ อินเตอร์เนชั่นแนล, การปราบปรามยุคโควิด-19: การปฏิบัติมิชอบของตำารวจและการระบาดระดับโลก (Index: ACT 30/3443/2020), 17 ธันวาคม 2563, amnesty.org/
en/documents/act30/3443/2020/en/
107 แอมเนสตี้ อินเตอร์เนชั่นแนล, ไทย: